& 4 CAPANNORI

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) — Italia

(Www.comune.capannori.lu.it)

GoVERNO DEL TERRITORIO

ORIGINALE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1741/2011 DEL 13/12/2011

OGGETTO: L. 353/00 e L.R. 39/00 e s.m.i. - Aree boscate percorse dal fuoco - Approvazione
perimetrazioni anno 2011

IL DIRIGENTE

Stefano Modena

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo

CUP/Ripartizione

Codice gestionale Analitica

Cap.

RiMESsso IN copia A

Assessorato Politiche Ambientali
Assessorato Urbanistica

Governo del Territorio

Ulficio Edilizia Privata

Ufficio  Pianificazione Urbanistica -

Toponomastica
Ufficio Politiche Ambientali

Sit



Governo del Territorio

L Tel. 0583/4281
a i h i d Fax 0583/428399
— e-mail comunedicapannori@comune.capannori.lu.it
== “CAPANNORI
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) — Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE
Determinazione n° 1741 /2011 del 13/12/2011

OGGETTO: L. 353/00 e L.R. 39/00 e s.m.i. - Aree boscate percorse dal fuoco -
Approvazione perimetrazioni anno 2011

Governo del Territorio

IL DIRIGENTE

PREMESSO che I'art. 10, comma 2, della Legge 21 novembre 2000, n° 353 (Legge-quadro in materia di
incendi boschivi), dispone che i comuni debbano provvedere a censire i soprassuoli gia percorsi dal fuoco
nell’'ultimo quinquennio, aggiornando annualmente tale catasto;

CONSIDERATO che l'art. 70 ter commi 2, 3 e 4, della Legge Regionale 21 Marzo 2000, n° 39 e successive
modifiche ed integrazioni (Legge forestale della Toscana), dispone che i comuni redigano ed aggiornino le
planimetrie dei boschi e dei pascoli situati entro 50 metri dai boschi percorsi dal fuoco in quanto su tali aree
debbono essere apposti vincoli relativi all’attivita venatoria, al pascolo, alle trasformazioni urbanistiche e alla
realizzazione di strutture ed infrastrutture;

VISTE le comunicazioni trasmesse dalla Comunita Montana Media Valle del Serchio inerenti i rapporti di
intervento per l'attivitd di spegnimento degli incendi verificati nell'ambito del territorio comunale nell'anno
2011;

ATTESO che il Servizio Governo del Territorio — Ufficio Politiche Ambientali ha predisposto, a mezzo G.P.S.,
le perimetrazioni delle aree boschive percorse dal fuoco per 'anno 2011 ai sensi delle norme in precedenza
citate;

CONSIDERATO che in data 07/11/2011 il Servizio Governo del Territorio — Ufficio Politiche Ambientali ha
proceduto alla pubblicazione, sul sito internet comunale — “Albo Pretorio on line”, dell'avviso e delle
cartografie riportanti le perimetrazioni delle aree boschive percorse dal fuoco per I'anno 2011 per un periodo
pari a 30 giorni naturali e consecutivi;

CONSIDERATO che della pubblicazione sul sito internet comunale — “Albo Pretorio on line” dell'avviso e
delle cartografie riportanti le perimetrazioni delle aree boschive percorse dal fuoco per I'anno 2011 ne & stata
data ulteriore informazione alla cittadinanza tramite collocazione di manifesti nei punti di affissione pubbilici;

ATTESO che la pubblicizzazione della procedura di approvazione delle aree boschive percorse dal fuoco per
I'anno 2011 é stata effettuata in ottemperanza del disposto dell’art. 10 comma 2 della Legge 21 novembre
2000, n° 353 (Legge-quadro in materia di incendi boschivi) e dell’art. 70 ter comma 3, della Legge Regionale
21 Marzo 2000, n° 39 e successive modifiche ed integrazioni (Legge forestale della Toscana);

ATTESO che nei termini utili di pubblicazione dell'avviso e delle cartografie riportanti le perimetrazioni delle
aree boschive percorse dal fuoco per I'anno 2011 (termine ultimo fissato alla data del 06/12/2011) non sono
pervenute osservazioni scritte in merito alle perimetrazioni proposte;



PRESO ATTO che le cartografie in scala 1:5.000 delimitanti le aree boschive percorse dal fuoco nell’anno
2011 sono allegate alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale e si riferiscono alle
seguenti localita:

Fraz. di Vorno — Loc. Via di Piaggia — Sup. boschiva bruciata 62.934,4 mq;

Fraz. di S. Andrea di Compito — Loc. La Baita — Sup. boschiva bruciata 4.242,5 mq;

Fraz. di S. Andrea di Compito — Loc. Romitorio — Sup. boschiva bruciata 9.511,5 mq;

Fraz. di Castelvecchio di Compito — Loc. Colle di Verciano — Sup. boschiva bruciata 5.882,4 mq;
Fraz. di S. Pietro a Marcigliano - Sup. boschiva bruciata 2.193,1 mgq;

Fraz. di Massa Macinaia — Sup. boschiva bruciata 4.929,7 mq;

RITENUTO necessario provvedere all'approvazione delle perimetrazioni delle aree boschive percorse dal
fuoco nell'anno 2011, le cui cartografie sono allegate alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale, ai sensi del sopracitato art. 10, comma 2, L. 353/00 e dell’art. 70 ter, della Legge Regionale 21
Marzo 2000, n° 39 e successive modifiche ed integrazioni (Legge forestale della Toscana);

VISTO l'art. 10, comma 2, L. 353/00;

VISTO l'art. 70 ter, della Legge Regionale 21 Marzo 2000, n° 39 e successive modifiche ed integrazioni
(Legge forestale della Toscana);

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267/00;

DETERMINA

di approvare le perimetrazioni delle aree boschive percorse dal fuoco per I'anno 2011 cosi come
stabilito dall’art. 10, comma 2, della Legge 21 novembre 2000, n° 353 (Legge-quadro in materia di
incendi boschivi) e dall’art. 70 ter, della Legge Regionale 21 Marzo 2000, n° 39 e successive
modifiche ed integrazioni (Legge forestale della Toscana);

di dare atto che le cartografie in scala 1:5.000 delimitanti le aree boschive percorse dal fuoco
nell’anno 2011 si riferiscono alle seguenti localita:

Fraz. di Vorno — Loc. Via di Piaggia — Sup. boschiva bruciata 62.934,4 mq;

Fraz. di S. Andrea di Compito — Loc. La Baita — Sup. boschiva bruciata 4.242,5 mq;

Fraz. di S. Andrea di Compito — Loc. Romitorio — Sup. boschiva bruciata 9.511,5 mq;

Fraz. di Castelvecchio di Compito — Loc. Colle di Verciano — Sup. boschiva bruciata 5.882,4 mq;

Fraz. di S. Pietro a Marcigliano - Sup. boschiva bruciata 2.193,1 mq;

Fraz. di Massa Macinaia — Sup. boschiva bruciata 4.929,7 mq;

di dare atto che le cartografie in scala 1:5.000 riportanti le aree boschive percorse dal fuoco
nell’anno 2011 sono allegate alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

che la presente determinazione dirigenziale, comprensiva delle perimetrazioni delle aree boschive
percorse dal fuoco nel corso del’anno 2011, sia trasmessa al Servizio Governo del Territorio —
Ufficio Edilizia Privata ed Ufficio Pianificazione SIT e Toponomastica e allAmministrazione
Provinciale per gli adempimenti di rispettiva competenza;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico
dell'Amministrazione Comunale di Capannori;

di dare atto che il responsabile del procedimento € il Dott. Gian Luca Bucci del Servizio Governo del
Territorio — Ufficio Politiche Ambientali.

Capannori, 13/12/2011



IL DIRIGENTE
Stefano Modena

Si attesta la conformita del presente atto al medesimo in formato digitale come generato dal sistema
Sicr@Web.

Capannori, 13/12/2011
IL DIRIGENTE
Stefano Modena



& 4CAPANNORI

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) — Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE
Determinazione n°® 1741/2011 del 13/12/2011

OGGETTO: L. 353/00 e L.R. 39/00 e s.m.i. - Aree boscate percorse dal fuoco -
Approvazione perimetrazioni anno 2011

SI ATTESTA:

la copertura finanziaria della spesa sopra elencata ex art. 151, comma 4, del T.U.EE.LL. n° 267/00
conformemente all’imputazione ivi indicata;

la rispondenza del presente provvedimento di accertamento di entrata sopra elencato al disposto
dell’art. 179 del T.U.EE.LL. N°267/00.

Capannori, <data>
IL DIRIGENTE
Fabiano Tazioli



S. ANDREA DI COMPITO - LOC. ROMITORIO
INCEND!O DEL 11/07/2011 — SUP. BOSCHIVA BRUCIATA 9.511,5 MQ

") S LI

s '/‘ . Vi
Tt -
;S

[

e

(\\

-
Ve

\

RN

|
(
L

Scala 1: 5000




S. ANDREA DI COMPITO - LOC. LA BAITA
10-DEL 41/07/2011. OSCHI AJ,B UC[AT/-\ A.242,5 MQ

N7 iy

e
Y- v
2GR
. .
< rd -
// S P
o s
A
o 1 - 7 -
CEa
.
; ;
Py

!w

A

Scala 1: 5.000




8. PIETRO A MARCIGLIANO
INCENDIO DEL 22/08/2011 — SUP. BOSCHIVA BRUCIATA 2.193,1 MQ

u.v:-‘\..‘.\ //H@n:

2 I
) . \%Tmfﬂ_; -

D 14
! SN 3 7 \\ln!i..l\\\\\\
4

Wy 77
L ) W/ - -
R i

NS LSS vt |

- . LN il o

AN N N A ;

A
e T

.

OO

.

2

7

7
1\

A
9
b

1 ™ .ﬂ,x. - B e R S - s s ,rf..mz‘.\,u. .
0 . [ N /Nfill? // T S ¥ o o wi
O N T e U .ﬁwﬁ w0 2
™, 2 > - N /ﬂ.wl// MHM.\ 4y O Rt 4. ; r/

| Scala 1: 5.000

i
r



VORNO - LOC. VIA DI PIAGGIA

18572011 -+ SUP. BOSCHIV2 iamq | f/
R ned JN

71{9.

-

7

AR

Ao RT1
P

R 7 \:}"’ .

- L‘j“‘ [ﬂl!{l‘q% -,
k".)/‘ ». \—‘-\\ \-‘? L L \“/
R \

P \
75N
L

> |

Y
NN
N
BN G -
AR i E]
e T N <
7?) QQ; R

<

..
T\_.»
ok
._H,/?‘\
V




CASTELVECCHIO DI COMPITO - LOC. COLLE DI VERCIANO
INCENDIO DEL 03/08/2011 — SUP. BOSCHIVA BRUCIATA 5.882,4 MQ

Scala 1: 5.000




MASSA MACINAIA '
INCENDIO DEL 29/08/2011 — SUP, BOSCHIVA BRUCIATA 4.929.7 MQ

IR N 2
\

SR R
: g
- ”‘./ . LA

i

L

W

i ,r/; /:’\5, DI i\l\\i\\\\\\\\\l L

\\\\\\\\\\\ Pt g\ j,
230 i\ ‘L“"l';m{ir 1 /
\. \‘7 Z o ,l L 4 “{#

N
B %

2
k-“-.

b

el
3 ; Vu__:éi /o
\ S VT
"\‘x\““‘”‘/fi:,
N
SN

TOHIES

Pl

’ S .Kr
~E ,\ "‘\\ i o
-, T . = — el
\a\:,/iy;’/ﬁa ; LRLA
”Q%O;;ék*ﬁk@ﬁﬁw g
~ = - " - -] B /

ﬁ‘“\_l .\"1« _\—/_,———/

A AN
r AW/ AN ) X

: :‘:\ Vd " ' L

Scala 1: 5.000




